COMUNE DI RADDUSA

(Prov. di Catania)

C.A.P. 95040 @ 095/662060
C.F. 82001950870 FAX  (095/662982

AREA N. 1 “AMMINISTRATIVA*
Utficio Segreteria

DETERMINAZIONE N. Ah & per, 9% / {0/2045

REGISTRO GENERALE N. 82{3 DEL _( ] 01T 29¢e

OGGETTO: Acquisizione in economia del contratto di assistenza e aggiornamento software dei
programmi J-Iride installati sull'elaboratore del Comune (Protocollo Informatico — Delibere e

Determine), oggetto di contratti di licenza d'uso, alla Ditta Maggioli S.p.A. - Divisione Informatica,
per l'anno 2015.

Codice CIG. Z6FOCBDEDB-

IL CAPO AREA

Premesso:

- che l'art. 125, ed in particolare I commi 10 e 11, del D.Igs. n. 163/2006 disciplina, unitamente ad
alcune disposizioni del D.P.R. n. 384/2001, 1 procedimenti per le spese in economia relativi
all'acquisto di beni e/o servizi;

Tenuto conto:

- d1 quanto previsto dall'art. 125 del D.lgs n. 163/2006, entro I limiti
massimi di importo definiti dallo stesso decreto;

Considerato:

-che I'Ente ¢ dotato di diversi software installati nell'elaboratore del Comune e forniti dalla Ditta
Maggio0l1 S.p.A. - Divisione Informativa, e precisamente:

* Programma J-Iride - Protocollo Informatico (Multi);
* Programma J-Iride - Delibere e Determine (Multi);

e, pertanto, s1 rende necessario sottoscrivere con la medesima ditta un contratto di assistenza per tali
software e per la durata di anni uno, stante che vengono garantite, principalmente, le prestazioni di
fornitura degli aggiornamenti per variazione di disposizioni di legge e/o eventuali nuove versioni;

- che la tipologia dell'acquisto corrispondE alla fattispecie ed al limite di spesa individuati ai sensi
dell'art. 125, comma 10, del D.Lgs n. 163/2006:




-che stante la presenza di prodotti Maggioli S.p.A., si rende necessario affidarsi alla medesima ditta,
avvalendosi di quanto previsto all'art. 57, comma 2, lett.b) del D.Lgs. n. 163/2006;

-che la fornitura del contratto di assistenza e manutanzione di che trattasi, in quanto non superiore
ad €. 20.000,00, puo essere acquisita con atfidamento diretto disposto dal responsabile del Settore

interessato, altresi in attuazione di quanto previsto dall'art 11, comma 1, lett. a), del vigente

Regolamento per l'acquisizione di beni € servizi in economia ed in conformita all'art. 125, comma
11, del D.Lgs n. 163/2006;

- Dato atto che a tale fornitura ¢ stato attribuito 1l Codice CIG. Z6FOCBDEDB

- Vista l'offerta n. 38697/A/15 trasmessa al Comune dalla Maggioli S.p.A. Divisione Informatica
Giovanni, con sede in Santarcangelo di Romagna, Via Bornaccino n. 101, prot. comunale n.8707

del 02/10/2015, che propone un canone annuo di €. 2.300,00 oltre IVA al 22%, e cosi per
com'plessivi €. 2.806,00;

- Visto il contratto di Assistenza Software prot. 8707 del 02/10/2015:

- Ritenuto necessario sottoscrivere il contratto che regola l'assistenza deil programmi su indicati per
il buon andamento dei servizi informatici dell'Ente ad essi collegati;

-Viste, altresi, le dichiarazioni rese dal legale rappresentante ¢ Presidente del Consiglio
D'amministrazione della citata societa Maggioli S.p.A. in ordine alla regolarita contributiva della

societa medesima (DURC) ed alla tracciabilita dei flussi finanziar (L..n.136/2010)

- Visto il D.M.I. Del 16/03/2015 con il quale termine per la deliberazione del bilancio di previsione
per I'anno 2015 da parte degli Enti Locali € ulteriormente differito dal 31 marzo al 31 maggio 2015;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 € ss.mm.11.;

Visto I'O.R.EE.LL. Vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

1 — D1 affidare il contratto di assistenza Software e aggiornamento per 1 programmi installati
nell'elaboratore del Comune, per I'anno 2013, ¢ precisamente:

* Programma J-Iride - Protocollo Informatico (Multi);
* Programma J-Iride - Delibere € Determine (Multi);

ai sensi dell'art. 57, comma 2, lett. b) e dell'art. 125, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006 ¢ dell'art.
11, comma 1, lett.a), alla Maggioli S.p.A. - Divisione informatica, con sede in S. Santarcangelo d1
Romagna, Via Bornaccino n. 101, per importo di €. 2.300,00 oltre IVA al 22%, Codice CIG.
/6FOCBDEDB:

2 — Autorizzare lo scrivente a sottoscrivere apposito contratto con la Maggioli S.p.A. - Divisione
informatica, con sede in S. Santarcangelo di Romagna, Via Bornaccino n. 101 che fara parte
integrante ¢ sostanziale del presente provvedimento;



3 - Imputare la complessiva somma di €. 2.806,00 compresa IVA al 22% al cap. 118710 del
redigendo bilancio 2015 dando atto che trattasi di spesa non frazionabile ai sensi del D.Lgs.
n.267/2000 art. 163;

D1 dare atto che la presente determinazione:

— ¢ esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarita contabile attestante la
copertu {inanziaria;

— va pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi.

e IL CAP®Q AREA
« - ( Dott. Moschegti\Sebastiano)

Il responsabile del servizio finanziario per la copertura della spesa esprime parere f;vorevole.

’,/"'mfox%om—a A~ BAP /1015

Addi 0¢- Lo- olS [I. RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Glangrasso)

(Rag. Grazia So

"

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente

determinazione viene affissa all’Albo Pretorio-on line a partire dal giorno = 01l M per 15

oo, consecutivi.

Addi

I MESSO COMUNALE II. CAPO AREA AA.GG.




|.'.|-n-|-r-‘"-|

wmqemrEt

I'oda Eafarnaties Magghadi Vuggainti S,

Vie Butinrnitas 10] - VYRS Eml..m'-ll'u,.;:iutﬁ 1L {ILNG Copntadr Dewtale P OIS 1, ven,
Trl. O b LN - Fan €341 025108 fw t. 0] Brgosvn deile hpurse de Busnni
M oot Vindmid o R AL Rinma w0 259107
yescdraftiavad sbemtfilun g piodiag O C R UGHRLGO LN Bhoa (v PN L

Servirie A wheazn (ienti

L | T -|. -.:. .
. CEDAF Y
XY orraraal o F <%

el G L 6O
Far a4 K115 - N T
iy lansidenss g M.:ggmh Inlormalicea ?&%ﬁ

~_Contratto Assistenza Software -

5. FACOLTA' DI RECESSO

Il Comune polrd recederc in qualsiast momento dal contratlo, purche ne venga dato avviso a Maggioli Informatica a mezzo di lettera
raccomandala a.r. 11 recesso avra eflicacta trascors: 30 giorni dal ricevimento della suddelia comunicazione.

Resta inteso che in caso di recesso anticipato il Comune, sard comunqgue tenulo a corrispondere a Maggioli Informatica una somma pari al
50% degh imporh gia falturall ¢ non ancora pagati, oltre ad una somma pari al 30% degli importi che sarcbbhero maturati qualora il Comune
non si fosse avvaliso della facoltd di recesso.

6. TERMINI DI PAGAMENTO

Maggiolt Intormatica, riccvuto il contratto e I'atto confermative controfirmato emetterd regolare fattura.

[l Comune si impegna a corrispondere ['intero importo della Lattura in un’unica soluzione tramite rimessa dirctta a 30 giorni data fattura, Nel
caso in cui il contratto abbia durata supcriorce ad un anno la Ratturazione avverra annualmente.

7. RITARDATO PAGAMENTO

[l ritardo nel pagamento delle fatture comportera la sospensione di ogni servizio da parte di Maggieli Informatica.

[n nessun caso il Comune potra richiedere a Maggioli Informatica il risarcimento dei danni subiti in conseguenza del fermo del sistema.

8. TRACCIABILITA® DEI FLUSSI FINANZIARI

L appallatore assume tuttt gli obblighi di tracciabilita dei flussi finanzian di cui all’art.3 della legge 13/08/2010 n.136 ¢ successive modifiche
cd integrazioni.

9. INTRASFERIBILITA®

{| presente contratto non ¢ trasferibile a terzi salvo espressa autorizzazione da parle di Maggioli Informatica.

10. FORO COMPETENTE

Per ogni eventuale controversia che dovesse insorgere in ardine all’interpretazione, all’cscecuzione ed all’estinzione del presente contratto. le
parti clcggano quale foro csclusivamente competente il foro di Rimini

1. FACOLTA’ DI MAGGIOLI INFORMATICA DI RICEVERE INFORMAZIONI TECNICHE RELATIVE ALLA
CONFIGURAZIONE INSTALLATA.

Onde ottimizzare Perogazione del servizio oggetto del presente contratto Maggioli Informatica si riscrva la facolta di ricevere, tramite il
proprio software alcunc informazioni tecniche relative alla configurazione installata, quali a titolo esemplilicativo release del software,
versione del database.

12. TRATTAMENTQ DEI DATI PERSONALI CONTENUTINELLE BANCHE DATI DEL CLIENTE.

[l cliente autorizza espressamente Maggioli S.P.A. al trattamento dei datl personali contenutt nelle banche dati del clicnte ¢ per le finalitd
strettamente inerenti allo svolgimento delle attivita di cui all'art. | del presente contratto (Oggetto), ivi compresi eventuali dati sensibili. [
cliente siimpegna atcnere indenne Maggioli SpA da cventuali pretese di terzi che dovessero lamentare 1'illegittimo trattamento dei loro
dati da parte di Maggioli SpA. Le attivitd svolte da Maggioli SpA in favore del cliente , in forza del suddctio contratto . non implicano da
parte detla societd in alcun modo I'assunzione del ruolo di amministratore di sistema. 1 titolare del Trattamento £ il cliente, Il sistema di
accesso al software é gestito dal cliente che pertanto ¢ tenuto a consentire la connessione al sistema. agli incaricati di Maggioli SpA. per il
lemipo necessanio all’operazione di manutenzione, erogabile anche tramite il servizio di teleassistenza, dietro ¢spressa autorizzazione, Per le
attivith svolte in favore del cliente , Maggioli SpA viene designata quale responsabile al trattamento. Copia della designazione proposta da
Maggioli SpA ¢ scaricabile all'indirizzo hitp://assistenza.maggioli.it cliccando sul pulsante PRIVACY .

Per accettazione MAGGIOLI S.p.A.
I COMUNE L’ Amministratore Delegato

(Dotl. Paclo Maggioli)
Sl A

Al sensi ¢ per gl eflettn di cut agh artt. 1341, 1342 ¢ segg. c.p.c., dichiariamo di approvare esplicitamentc Ic sceguenti clausole, rinunciando
ora per allora a qualsiasi eccezione in merito: 3) facolta di recesso; 3) prestazioni non incluse nel presente contratto: 7) ritardato pagamento:
1Q) foro competente: 12) antorizzazione al trattamento dei dati personali,




LTI

A |

"uiles Tnfaristbrae Magzink Muggzinli N,
Yia Benpesowarm, ] - ITES Santean e to o 0 THEN aputade ¥oerala Yoe 2310200 il TeT.
T G AN - P 54T 12 £330 1.=rj_r, _;-E-H*ﬁ'.‘iatré-'-!-r. e 1“’1’_-1%-# ki Festring -
Bd. 3, Bemaog o, 103300
SR PR EEL T B B I TR Y AT ¢ T

A .rtu;;timu.itf 13 o
Vet JEALER YR T Fer i maa b 131

warnvirice Asalsbenze hissd

i ! ‘
- G Ty f?éi:.’*':rmnrf?';ﬁ - /
Tl 054 QLR - *‘wﬁ { E D A F
¥

e LT AL 5 . , . "y
LIRS Mu;;mlt Jouformntes SAGA

LN asni i oA S Eaarteg s

L .

s i e s e Ele B £
e I gy e e
LT e

S P 53

FereLEy; o s N 2 - e .r.-n o gy, 0"
e ey Tl 3 et e ..f'- o W e ok
Bodz A W 3 A el ' HH
:r r ) & .n z
v . .
- -

A A L I R B e f L ,::.'I! Ei"ﬁ' l,:l[ -.:E;tq.. 3 '; - '-:::'-::-_ v T "l'-l'd'-..'\r:.':.f“,lﬁ"j; i-;.,:-," ‘: S, i A
............ = ol Ep s R et LT sl T N
! Er . [ Ao e

. S

- ::";_ _:;' . . ;
2 L =
L = e oo oA e e '
o ol VD L daraala e Eai Sl Tt bl

o .""""" _.:-qslil:l::-_-r:: :Fh"'hlll LT -‘ ‘A.‘ H !
L -H':l ’ r"::ﬁ".:h." 'ﬂ. g TEE:E'-_: L g g
g‘::—. ¥ t - b, .. o
oltware:
al 'F:'!' Ay i AirXa, .I:q.- i i :3’: Rl e . 1

N°® 38697/ A /15

Questo contralio regola il rapporto ra Naggioli S.p.a. - Divisione Informatica di seguito indicata come Maggioli Informatiea cod 1
Comunc di

195036 COMUNE DI RADDUSA (CT)
1. OGGETTO
Con il presente contratto Maggioli Informatica st impegna ad cseguire le seguenl prestazion:
- fornitura deeli aggiornamenti per variazione dei disposti di legge. ¢fo eventuali nuove versioni, dei programny installati sull elaboratore del
Comune. ogaetto del contratto di Beenza d uso;
- servizio di Assistenza telefonica con N°10 linee Hot -Line attive nei giomi feriali dalle ore §,30 alle 13.00 ¢ dalle ore 14.00 alle [7.30 al
numere 03417628380 (dalle ore 8.00 alle 14.00 nel mese di agosto),;
- servizio di Assistenza on line sul sito di Maggiolt Informatica
2, DURATA
Il presente contratto potrd avere durata annuale, biennale o tricnnale a seconda dell’opzione effettuata dal Comune con ki sottoscrizione di
uno dei tre att confermativi denominati allegali “A-17, “A-27, “"A-37, che si diversificano esclusivamente per la diversa durata del gserviziao
(rispettivamente un anno, due anni. tre anni), e che formano parte integrante sostanziale del presente contratio.
I contratto e Patto confermative, controfirmati dal Comune, dovranno pervenire a Naggioli Informatica entro ¢ non oltre il mesc di
oennaio dell'anno in cui si intende attivare il contrarto medesimo.
Il contratto di assistenza potrid cssere rinnovato dal Comune entro il mese di gennaio dell’anno successivo a quello di scadenza, able stessc
modalitd di cui sopra.
3, PRESTAZIONI NON INCLUSE NEL PRESENTE CONTRATTO
Sono esclusi dal Servizio assistenzi soltware:
1) nuovi prodotti anche appartenentt alla stessu arca applicativa incluse versiont con diverso sistema operativo efo databuse;
b gli interventi per il ripristino di archivi ¢ programimi causatl da

- incuria ¢/o palese errata manovra degli operatori autorizzatl dal Comune:
- manomissione dei programimi ¢/o degli archivi da parte di personale non autorizzato da Maggioli Informatica;
- mancalo aggiornamento delle copie di sicurezza deghi archivi magnetict. della cut tenula ¢ completamente responsabile 1l Comune:

- malfunzionamenti derivanti da impianti tecnologici ¢/o componenti hardware non coperti da separita caranzia rilasciala da Maggiol
Informatica;

- malfunzionamenti derivanti da utilizzo ed operazioni non contormi a quanto previsto dai manuali duso:

¢} ripristing delle condizioni antecedenti { malfunzionamenti di cul ai due puntl precedenti:

d) ripristino dei dati a seguito di non utilizzo, parziale o totale, delle procedure di salvataggio:

¢ costo di eventuali giornate di intervento richicste dal Comune qualora non s attivato il servizio di assistenza “ON SITE” {comu
descritto in allegato “B7);

) servizio di teleassistenza.

h) ageiornamenti sia hardware, sia di sistema operativo, dovut ad esigenze teeniehe emerse nella messa a punto degli aggiornamenti oggello
di questo contratto:

4. SERVIZIO DI "ASSISTENZA ON SITE"

Masejoli Informatica si impegna altresi a fornive il servizio di "assistenza on site”, specificato nell”allegato "BY, Tale servizio € da riienersi
facoltativo cd opzionale ¢ si attivera solo al ricevimento detlatto conlermativo aliegalo “137 controfirmato dal Comune.

Nell'utto confermativo verrd specilicato Pimporto dovito a Maggioli Informatica per tale ulteriore servizio. A seguito di ogni intervento
~ON SITE”™, Maggioli Informatica eimetterd regolare fattura. che il comune si impegna a liquidare in un'unica soluzione al suo ricevimento.
Gli interventi “ON SITIE™ saranno effettuati nei giomi ed orari di lavoro del prestatore det servizio (dal Luncdi

1l Venerdi dalle ore 8.30 alle 13.00 ¢ dalle ore 14.00 alle ore 17.30 con esclusione defle festvit

intrascttiimanali).




Pola | :ﬁﬁ;_nﬁh_liﬁ v ALaggriale o | o ;.\lili,_;_giirﬁ: 5. linrih-.
Via lesemsreeing, BOF © 478233 Mantireagrlo d KNS Cagatabe Sexiile Enen 3250400 40, seirl
el U5 HUVESY - P 054 115 = | ' toor wd Regmeipo delle Baguere i Rinziss

Hﬂhlnﬂi!'!}iiﬂlimllftlfﬂkﬂii“ﬂ - | ") | 1‘-'{1"--..#:,Jlimi_r_t’:i:'leﬁ_‘_.'.fl_'?lil? )
Ea‘j_'ﬂ-i.[.lﬁﬂ_i_%#i:ﬂ;;i_ﬂ;!ﬁ}:.;;u.ﬁﬁﬁ~}l O B Wy | b ENG T ERELHIN G i‘!lijﬂl&‘lffiﬂﬂ”ﬁ

ZI | \J I =B = g
b e, i . . r
=F: i * ERELE - T
} (ﬂE!)ﬁ&F: it
LN
k4 TRAE IV AT o AT wntmed

Mugeiol: Informaticn SAGA

: .:;ﬁi"rﬂﬂiif:%\'i'-?;_ﬂif‘u'l'ﬂiin X1y
LR A FUTC S S
FabSH (2113 0 o
Iillpﬁfunulrniﬂdmmqn.it A ;

WhzneehpLare

LF Em g Ll r
Ly . ol .

Allegaio "A-1"

ATTO CONFERMATIVO DEL CONTRATTO DI ASSISTENZA SOFTWARE
ANNO 2015 NT 38697/ A/ 15

SERVIZIO DI ASSISTENZA SOFTWARE(Assistenza Ordinaria):

® - aggiornamento
e - Hot - line telefonica

PROPOSTO IN DATA: 26/02/2015 SCADE IL: 31/12/2015
SERVIZIO DI ASSISTENZA SOFTWARE AGGIORNAMENTO E HOT-LINE TELEFONICA:

ASSSEQGUOL PROTOCOLLO INFORMATICO

ASSSEQ0QZ INDICE GENERALE DOMICILI ELETTRONICIT
ASSSECQOQOD PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI E WORKFLOW
ASSSEO010 CESTIOKE DOCUMENTALE

2.300 + IVA 22%

~:  Gliimporti del contratto di assistenza fanno riferimento ad ogni singolo anno.

Per accettazione MAGGIOLI S.p.A.
£ 1L COMUNE L’Amministratore Delegato
o (Dott, Paolo Maggioli)

d
;
-]
T

HELEEN

(LR T

R

[ P

.........




